



شعب ملایم افزایش قیمت ها در محرم

گرانی، بازار محرم را بی نصیب نگذاشت

همه ساله با داغ شدن بازار نذری ها در ایام محرم، اقلام اساسی با شیب تند قیمتی در بازار روبه رو می شود، در حالی که آحاد جامعه انتظار دارند تا طبق اظهارات مسئولان تنظیم بازار مبنی بر توزیع کالاها اساسی...

رئیس قوه قضائیه

نظام جمهوری اسلامی نظام آمر به معروف و ناهی از منکر است

سید ابراهیم رئیسی: فضای عاشورایی جامعه ما اقتضا می کند که با فلسفه قیام حسینی آشنا و آشنا تر شویم، بدانیم که پرچم دار امر به معروف و نهی از منکر، حسین بن علی بن ابی طالب و یاران باوفای ایشان بودند و امروز در کسوت امر به معروف و ناهی از منکر قرار گرفتن تاسی به حسین بن علی (ع) است.

وزش

جزئیات نحوه بلیت فروشی دیدار استقلال و پرسپولیس

قانون ۹۰ به ۱۰ روی هواست

اجرای قانون حضور تماشاگران در نودمین دربی تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس منوط به ثبت نام هواداران دو تیم در سامانه ای شد که هیچ یک از این ...

گام سوم کاهش تعهدات برجای ایران شد

گام به گام تا ختم برجای



مدیرعامل کرمان موتور هشدار داد: خطر تعطیلی کرمان موتور

مدیرعامل کرمان موتور با اعلام اینکه دیگر توان و نقدینگی برای ادامه کار در خودرو سازان استان کرمان وجود ندارد، گفت: اگر نقدینگی مورد نیاز به صنعت خودرو کرمان تزریق نشود مجبور به تعطیلی و بیکاری بیش از ۱۰ هزار نیروی کار مستقیم هستیم. سامان فیروزی در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان کرمان که با حضور رئیس کل بانک

مرکزی، معاون وزیر اقتصاد و دارایی، استاندار کرمان و سایر اعضای ستاد و همچنین خودروسازان و قطعه سازان استان کرمان برگزار شده بود، درباره ریشه مشکلات به وجود آمده برای فعلا صنعت خودرو کرمان گفت: ریشه تمام مشکلات از سیاست های ارزی دولت در سال گذشته و انفعال وزارت صنعت که اساسا میبایست از تولید کنندگان حمایت کند نشأت می گیرد. وی افزود: از ابتدای سال تاکنون تمام انرژی ما صرف عمل به تعهدات و دستورالعمل های وزارت خانه که سال گذشته درباره قیمت خودروهایی پیش فروش شده و پرداخت مابه التفاوت های نرخ ارزی که به ما تحمیل شده بود، گردید.

گفت و گوی اختصاصی با هادی خفاجی، تهیه کننده و کارگردان برنامه «رباعی سینما» در آستانه ۹ سالگی شبکه «آی فیلم»

توجه ویژه «آی فیلم» به فیلم کوتاه ارزشمند است

شبکه آی فیلم فقط یک شبکه ویژه بخش سریال های تلویزیون نیست. این شبکه نگاه ویژه ای به حوزه های مختلف فیلم سازی و آثار خلق شده در قالب های مختلف این عرصه نیز دارد. در همین راستا، برنامه «رباعی سینما» با موضوع و محوریت معرفی و بررسی «فیلم کوتاه» روی آنتن شبکه آی فیلم می رود و به نمایش فیلم های کوتاه برگزیده و گفت و گو با سازندگان این آثار می پردازد. در ابتدای برنامه، کارگردان درباره فیلم کوتاهی که ساخته ...

مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست

توسعه روستاها از دستاوردهای ارزشمند نظام

آیین افتتاح هم زمان طرح گازسانی به ۲۸ روستای گیلان با حضور سرپرست استانداری گیلان و مسئولان استانی و شهرستانی در روستای گردوشه رودبار برگزار شد. سرپرست استانداری گیلان در این آیین با بیان اینکه توسعه و پیشرفت روستاها یکی از دستاوردهای ارزشمند نظام است، اظهار داشت: گازسانی به دو هزار و ۱۵ روستا در گیلان، این استان را در حوزه شاخص برخورداری از گاز در کشور در جایگاه بسیار خوبی قرار داده است. ...

مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست

توصیه های زیست محیطی به هیئت های عزاداری

مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست با ذکر توصیه هایی برای کاهش مصرف پلاستیک و مدیریت پسماندها در تکایا و هیئت های عزاداری از همه شهروندان و مسئولان هیئت ها خواست که در توزیع نذورات حداقل از ظروف پایه گیاهی استفاده کنند. ژیلایا با اشاره به مصرف بالای ظروف یکبار مصرف در بخش نذورات، اظهار کرد: برخی شهروندان لیوان ها و ظروف یکبار مصرف ...

سرمقاله

تأثیرات گام سوم کاهش تعهدات هسته ای تا کجا ملموس و مؤثر است

گام سوم؛ از نگاهی دیگر

زهرا کریمی / گروه سیاست

گام دوم ایران در کاستن از تعهدات

برجای، «حسن روحانی» رئیس جمهوری کشورمان دستور آغاز گام سوم را صادر کرد و در چارچوب این گام، رئیس سازمان انرژی اتمی را موظف کرد در زمینه تحقیق و توسعه هر آنچه نیاز فنی کشور است، بلافاصله انجام دهد و تمام تعهداتی که در زمینه تحقیق و توسعه در برجام مد نظر بوده را کنار بگذارد. البته ایشان خاطر نشان کرد: این فعالیت ها با نظارت آژانس و در چارچوب برنامه های صلح آمیز هسته ای کشور انجام می شود و بار دیگر دو ماه هم به کشور های ۴+۱ فرصت داده می شود تا در صورت دستیابی به توافق، تهران بار دیگر به تعهدات برجای خود باز گردد. نکته قابل توجه اینجاست که گام سوم ایران تنها چند ساعت پس از تحریم های جدید واشنگتن علیه ایران که به صورت ویژه صنعت نفت و حمل و نقل آن را هدف گرفته بود، اعلام شد. ...

یادداشت

خودسوزی «دختر آبی»؟ به من چه!؟

احسان محمدی

آدم عاقل به اندیشیدن خطر نمی کند. یک گوشه می نشیند، حرف بدارد و دو پهلو نمی زند، برای خودش در دسر و پرونده درست نمی کند، وقتی هم اتفاقی می افتد آن قدر سکوت می کند که آبها از آسیاب بیفتند و بعد موضع بی ضرر هم راستا با نهاد قدرت می گیرد و این طور پاک و پاکیزه می ماند و احتمالاً بتواند پست هم بگیرد. این طور دنیا و آخرتش را هم احتمالاً تضمین می کند. چند روز است که خبر خودسوزی دختر جوانی با تایتل و تکذیب ها در شبکه های اجتماعی منتشر می شود. ...

یادداشت

فصل جدید سریال قدیمی دشمنی تلویزیون با شبکه نمایش خانگی آغاز شد؛

بهبان تازه تخریب دستمزدهای میلیاردی

فاطمه پالعه نژاد / خبر آنلاین

سال ها پیش شاید، از زمان ساخت و توزیع نخستین سریال های شبکه نمایش خانگی، جنگ میان صداوسیما و این محصولات فرهنگی پرزرق و برق و تازه از راه رسیده عیان تر بود. جنگی در سطح مدیران که حتی به گفته سعید رجایی فروتن، از نخستین مدیران شبکه نمایش خانگی، به مراجع امنیت ملی هم کشیده شده بود. مدیران تلویزیون که آن روزها - سال ۸۹ - رسانه شان تقریباً در سراسری سقوط قرار گرفته بود. ...

یادداشت

وسعت جنگل های ایران افسانه ای و غیرواقعی

مهدی معتق / استاد مرکز تحقیقات علوم زمین

مسئله کاربری زمین و تعیین محدوده دقیق پوشش های جنگلی، کشاورزی، بیابانی و ... از اهمیت بسیار بالایی در تدوین برنامه ریزی های کلان جهت حصول به توسعه پایدار برخوردار است. کمتر کسی است که امروزه به جایگاه ویژه جنگل ها در چرخه زیست محیطی و هیدرولوژی و نقش مؤثر آن ها در کنترل پدیده هایی مانند سیل و فرسایش آگاهی نداشته باشد. اطلاع دقیق از وضعیت کاربری اراضی و تعیین محدوده های کشاورزی، جنگلی، مرتع و شهری خود یکی از مهم ترین پارامترهای مدیریت جامع ...

یادداشت

توسل بر حسین (ع) و حماسه بی نظیر کربلا

فرهیقه ویجی / سردبیر

سلام خدا بر تو باد یا مولا یا حسین. ای کسی که خداوند تا ابد به پاس حماسه جاودید بر عالمیان مباحثات می کند و عنایات خویش را در زمین و آسمان و برزخ و بهشت بر سر دلدادگانی می گستراند. از همان روزی که در صحیفه الهی به تو خطاب شد که جان خود را به خدا بفروش مطیع محض خدا بودی و ذبح اولاد و قطعه قطعه شدن اجزای بدنت را پذیرفتی تا قلب خود را که فراختر از عرش خداست تماماً جایگاه خدا و ملائکه او گردانی. زیرا قلب مطهر تو از تعلق به غیر خدا خالی و در آن هیچ فکر و ذکر و همی جز خدا نیست. ...



هیئت های محرم نمونه خوب «سپردن کارها به مردم»

مصطفی داندانه

«کارها را به مردم بسپارید» این جمله برای ما ایرانی ها بسیار آشناست. تقریباً هر مسئولی که می آید و می رود این جمله را می گوید و از آن به عنوان دوا در ده های کشور یاد می کند. اما هیچ کدام از این افراد حاضر نیستند کارها را به مردم بسپارند چون بر این باور هستند آن ها نمی توانند و برای انجام امورشان احتیاج به یک قلم دارند.

محرم و بر بانی تکیه ها و هیئت های عزاداری یک نمونه خوب برای همه کسانی است که فکر می کنند، مردم برای هر کاری احتیاج به یک بزرگ تر دارند که برای شان تصمیم بگیرد. سال هاست که در شهر های ایران در ایام شهادت امام حسین (ع)، مردم بدون هیچ کمکی هیئت های عزاداری را بر پا می کنند و به عزاداری می پردازند.

مردم این کار را بدون گرفتن هیچ بودجه ای از دولت انجام می دهند. فرش، برچه، علم و کتل، چادر، شام و مکان متعلق به خود مردم است. عزاداران امام حسین به بهترین شکل ممکن، مراسم مذهبی خود را به مدت ۱۰ شب برگزار می کنند. این هیئت ها با کمک مردم علم می شود. مردمی که هر روز با آن ها سرو کار داریم. مردمی با عقاید و ظاهر مختلف. زمانی که گرانی کمزور همه مردم را خم کرده بود. هیئت ها و ایستگاه های صلواتی به راه کارهای جالبی رسیدند. اگر یادتان باشد در مقطعی ظرف های یک بار مصرف که متأسفانه استفاده از آن ها در کشور رواج زیادی دارد، گران شد. هیئت ها به جای اینکه زانوی غم بقل کنند با خود را تعطیل کنند به فکر چاره افتادند.

ایستگاه های شیشه ای، جای لیوان های یک بار مصرف را گرفت. بشقاب های رومی (همان روحی خودمان) جای ظرف های یک بار مصرف را گرفت. این ابتکار همچنان هم در بسیاری از هیئت های ایستگاه های صلواتی رواج دارد. این گرانی می توانست خیلی از ایستگاه های صلواتی را تعطیل کند، اما مردم دست به دست هم دادند و این مشکل را حل کردند. اتفاقاً هر وقت نهادی، دولتی و حکومتی در مراسم محرم دخالت کردند، این مراسم با مشکل مواجه می شود. در دست ماندن زمانی که دولت و شهرداری تهران وارد پروژه کمک به هیئت های مذهبی شدند.

هیئت های عزاداری محرم نشان داد که سپردن کار به مردم، تصمیم درستی است که می تواند کشور را در مسیر درست خود قرار دهد و لازم نیست ما به عنوان یک بزرگ تر و قیام، در تمام کار های آن ها دخالت کنیم. تجربه سپردن کار به مردم در بسیاری از کشورهای توسعه یافته تجربه شده و نتایج مطلوبی داشته است و ما هم می توانیم به واسطه تجربه محرم خودمان و تجربه دیگران هر چه زودتر بسیاری از کارهای کشور را به مردم بسپاریم.



عصر ایران